
 

19.11.2022 

 

  

VALNÁ HROMADA 
2022 
 

Restaurace U Dvou Rytířů Chomutov 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 1 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Zahájení VH 2022 
Volba představenstva VH 2022 

Předsedající   Norbert Cháb  jmenovaný přijímá: ano / ne 

 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Zapisovatel  Luděk Vyhlas  jmenovaný přijímá: ano / ne 

 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Ověřovatel  Jana Elbelová  jmenovaný přijímá: ano / ne 

 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Seznam zúčastněných 

Řádní členové sboru  7 / 14  tj. 50 % 

Čestní členové sboru  0 

Čekatelé sboru:   1 

Přispívající členové sboru: 6 

Valná hromada je / není dle stanov Chomutovského ostrostřeleckého sboru usnášeníschopná 

Program VH 2022 
Zahájení VH 2022 ........................................................................................................................................................ 1 

Volba představenstva VH 2022 ........................................................................................................................ 1 

Seznam zúčastněných ...................................................................................................................................... 1 

Program VH 2022 ....................................................................................................................................................... 1 

Schválení programu VH 2022 ........................................................................................................................... 2 

Zpráva rady sboru o činnosti za rok 2022 ................................................................................................................... 2 

Slovo předsedy sboru ....................................................................................................................................... 2 

Situace v OzKČ .................................................................................................................................................. 4 

Stručný přehled hospodaření sboru za rok 2022 ............................................................................................. 5 

Stav bankovního účtu .............................................................................................................................. 5 

Stav hotovosti na pokladně ..................................................................................................................... 5 

Nákup odznaků a hvězdiček od Z. Tollara ............................................................................................... 5 

Organizační záležitosti sboru ...................................................................................................................................... 5 

Členské příspěvky pro rok 2023 ....................................................................................................................... 5 

Rozdělování financí za akce .............................................................................................................................. 5 

Výkonnostní střelecký odznak .......................................................................................................................... 6 

Povyšování ........................................................................................................................................................ 6 

Plánované akce sboru pro rok 2023 ........................................................................................................................... 6 

Zásadní akce: .................................................................................................................................................... 6 

Konference OzKČ ..................................................................................................................................... 6 

Ples 2023 ................................................................................................................................................. 6 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 2 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Královské střelby 2023 ............................................................................................................................ 6 

Valná hromada 2023 ............................................................................................................................... 6 

Královské střelby OzKČ ............................................................................................................................ 6 

Mistrovské střelby 2023 .......................................................................................................................... 7 

Ostatní akce: ..................................................................................................................................................... 7 

Výstup na Bořeň ...................................................................................................................................... 7 

Kadaňský masopust ................................................................................................................................. 7 

Memoriálové střelby ............................................................................................................................... 7 

Diskusní příspěvky ...................................................................................................................................................... 7 

Závěr VH 2022 ............................................................................................................................................................ 7 

Příloha: ....................................................................................................................................................................... 8 

 

Schválení programu VH 2022 
 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Program VH 2022 je / není schválen. 

Zpráva rady sboru o činnosti za rok 2022 

Slovo předsedy sboru 

Vážené dámy, vážení pánové. 

Rád bych v této chvíli pohovořil o činnosti našeho sboru za rok 2022. Bohužel, nemohu hovořit za 

sbor. Mohu hovořit pouze za tu skupinu členů, která se po celý rok aktivně zúčastňuje akcí pořádaných 

sborem. Mohu hovořit pouze za tu skupinu členů, která se ukáže alespoň na některých sborových akcích. 

Kuriózně musím, bohužel s velkou lítostí, sdělit tomuto shromáždění, že jsou mnohem aktivnější členové 

sboru se statutem jiným, než řádným. Za tyto členy sboru budu dnes hovořit. 

Letošní rok se činnost našeho sboru začala po Covidových opatřeních opět slušně zaplňovat akcemi. 

Od začátku roku byly naplánované vcelku zajímavé aktivity. 

V lednu jsme klasicky šlapali na Bořeň, potom jsme si byli zahrát bowling, následovala Ostrostřelecká 

zábava v Droužkovicích, která se povedla. 

V dubnu se konalo Velikonoční střílení, kde se tedy nehrálo o ceny, ale pro radost a setkání členů 

sboru spojené se vzduchovkovou střelbou. 

V květnu nám Královské střelby vyhrál Pavel Holeček a následně se uskutečnila intronizace nového 

Krále střelců spojená se standartním Liquére. Potom jsme vyrazili do Františkových Lázní na jedinou placenou 

akci sboru v tomto roce. Když už jsme u těch placených akcí, musel jsem odříct v září akci ve Vilémově – 

svěcení kapličky, protože se kryla s Jablochatou, kde se právě nacházela ta aktivní část sboru a já neměl 

jistotu, že na tu kapličku vůbec někdo přijede. 

V červenci byla Ostrosvatba novomanželů Růžkových, která sice nebyla organizována sborem, ale na 

které byla zaznamenána nejhojnější účast v tomto roce. V srpnu se skupinka členů účastnila setkání Sasských 

historických střelců v Zschopau. 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 3 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Na střelbách OzKČ se sice Pavel Holeček, náš zástupce ve střelbě o Krále OzKČ neumístil na prvním 

místě, ale ve střelecké soutěži nás velmi dobře zastoupil Luděk Vyhlas svým 2. místem a zároveň vyhrál titul 

Střelce dne za sestřelení „Otravného Alzáka“. Krále OzKČ vyhrál Albert Van Wessemael z Lokte. 

Dále si skupina našich kolegů, kteří se přihlásili a měli chuť jet, v druhé polovině září udělala velmi 

hezký prodloužený víkend na Jablochatě ve Ždírci. Příjemná záležitost, kde jsme se pobavili, zastříleli a vůbec 

hezky se měli.  

Mistrovské střelby, které byly počátkem října vyhrál opět Pavel Holeček, tudíž mu zaslouženě patří 

„DRAIMAL HOCH“, protože získal oba tituly v jednom roce. Střelce dne získal Pavel Rohel, který nepotěšil 

čtyři „osmičkáře“ a poslední ranou na 100 m trefil devítku. Vítězem střelecké soutěže 5 + 5 + 5 se stal Miloš 

Pešek ze Senomat, a protože nás Miloš přestřílel v tomto roce už dvakrát, vymyslela Jana krásné přání do 

nového roku: 

„JE JEDNO, KDO BUDE VÍTĚZEM DNEŠKA, HLAVNĚ ŽE PŘESTŘÍLÍ MILOŠE PEŠKA!“ 

Velké střelby jsme skoro ukončili koncem října v Zschopau na Vzpomínkových střelbách. Při této 

střelbě obsadili první tři místa čeští zástupci, na prvním skončil Pavel Holeček. Ovšem pozor, druhé místo 

obsadila Věra Okénková a třetí Jana Elbelová. Dvě dámy ze tří! 

Ještě nás čekají Silvestrovské střelby, na které jsme zváni našimi kamarády do Zschopau a které budou 

dne 29. prosince 2022. Mezitím se konaly cvičné střelby, brigády na maringotce a přebíjení. 

Pokud jste moji řeč vnímali, mohli jste se dopočítat k patnácti akcím za rok, kromě řádných schůzí, 

cvičných střeleb, přebíjení a brigád. V tomto výčtu asi sami vidíte, že těch akcí bylo na výběr dost a byla 

možnost si vybrat. Rád bych ještě v této souvislosti připomněl naše stanovy, které, ve článku 3, odstavec 2, 

hovoří o povinnosti jednotlivých řádných členů zúčastnit se alespoň tří akcí do roka. 

Ostrostřelectví je dobrovolná zájmová činnost, kterou všichni vykonávají ve svém volném čase na 

vlastní náklady a nikdo nemůže nikoho v rámci sboru k čemukoliv nutit. Na druhou stranu je to dobrovolná 

záležitost a každý by si měl rozmyslet svou aktivitu ve sboru sám.  

Máme dnes k dispozici dva kanály, přes které komunikujeme. WhatsApp, který spravuje Luděk Vyhlas 

a Facebookovou Ostrodrbnu, kterou spravuje Jana Elbelová. Dále máme živé a aktualizované webové 

stránky, které spravuji já. Tudíž informačních kanálů je opravdu dostatek a nikdo si nemůže stěžovat, že nemá 

informace. A i kdyby, vždy můžeme zvednout telefon a zavolat si, nebo si napsat SMSku. 

Abychom se dostali na veselejší notu, jistě jste si všichni všimli, že na začátku roku nám vítr pocuchal 

naší maringotku. Dali jsme střechu dohromady a nadále pokračujeme v práci na vnitřku maringotky. O bližší 

informace se postará po mém projevu Luděk Vyhlas, který má maringotku a její přestavbu na starosti. 

Musím vyzdvihnout pokroky ve střelbě. Výsledky z Mistrovských střeleb ukazují vzrůstající tendenci 

našich střeleckých schopností. Od nového roku rozjedeme Výkonnostní střelecký odznak a uvidíme, jak tento 

stoupající trend bude pokračovat. 

Na závěr je mi milou povinností oznámit nového čekatele našeho sboru, Tomáše Hahna, který byl za 

čekatele přijat na řádné schůzi v květnu tohoto roku. Zároveň naše řady opustil na vlastní žádost Petr Proška, 

tudíž k dnešnímu dni má sbor čtrnáct řádných členů, dva čekatele, pět čestných členů a devět přispívajících. 

V tomto bodě chci požádat Janu Elbelovou o spolupráci při rekapitulaci, řekněme statistických dat našeho 

sboru. 

Prošel jsem všechny zápisy z Řádných schůzí za tento rok. Pokud z nich „vyškrtám“ organizační pokyny 

k jednotlivým akcím zůstávají následující závažné body: 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 4 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

 březen 2022  Jana Elbelová vytištění kroniky      

          hotovo 

 březen 2022 Jana Elbelová zasazení stromu      

          projednáme 

 květen 2022  Norbert Cháb zavedení Datové schránky pro sbor    

         rozpracováno 

 květen 2022 Luděk Vyhlas hlavní komunikační kanál se střelnicí   

          trvá 

 květen 2022 Tomáš Hahn stává se čekatelem CHOS s Martinem    

    Hýskem, jakožto patronem trvá  

 květen 2022 Pavel Holeček  zjistit historickou souvislost střelby 5+5+5  

          trvá 

Drazí přátelé, nemám v tomto okamžiku více co říci a to ostatní bude řečeno v průběhu dnešní valné 

hromady v rámci jednotlivých bodů programu. Děkuji Vám za pozornost a přeji příjemné prožití nejen dnešní 

valné hromady ale i nastávajícího adventního času a spoustu zdraví, štěstí a životního optimismu do dalších 

let. 

Zpráva Luďka Vyhlase o stavu rekonstrukce maringotky. 

Letos po té, co nám v únoru vichr odnesl střechu, byla v dubnu namontována nová střecha. Pak díky 

zaneprázdněnosti všech členů se nedělo s maringotkou nic zvláštního až do října, kdy byla položena nová 

skoro celá podlaha z OSB desek. Podlaha byla dokončena minulý pátek a začaly práce na stěnách. Zatím se 

jen připravují latě na přichycení palubek. Plán do konce roku je začít s izolacemi a palubkami. Příští rok bych 

rád, kdyby se vnitřní opalubkování dokončilo do dubna. Další je v plánu vybavení, které by se mohlo stihnout 

do prázdnin. Plně doufám, že obytná maringotka přiláká častější návštěvy nestřílejících ostrostřelců na 

střelnici. 

Velké poděkování patří přispívajícímu členu Honzovi Okénkovi za velké přispění jak s prací, tak i s 

materiálem na maringotce. 

Situace v OzKČ 

Opět se po dlouhé době letos sešel výbor OzKČ a to před čtrnácti dny v Jáchymově. Výstupem této 

schůzky bylo stanovení termínů konference a střeleb OzKČ. 

Důležitým bodem bylo ohlášení Alberta Van Wassemaela o jeho úmyslu opustit svůj post a na 

konferenci zvolit nové vedení, nový výbor a v rámci těchto voleb zvolit nového předsedu. Za Chomutov 

pojedou na konferenci tři lidé a zvolíme si mezi námi zástupce do výboru OzKČ. To bude v dalším bodu 

programu VH 2022. 

Dále se otevřela diskuse o zahájení procesu uznání kulturního dědictví jednotlivých sborů. I přes 

snahu J. Kubelky udělat si to za Rakovník sám, nakonec jsme se domluvili o sjednoceném postupu. V tomto 

směru budu potřebovat pomoc od Jiřího Šlajsny a Miroslava Růžka se sepsáním historie sboru a Jany Elbelové 

za gramatickou a stylistickou úpravu před odesláním na Ministerstvo kultury. 

Důležitým bodem, který nás čeká, je uspořádání setkání prezidia pátého regionu Rytířů Řádu Svatého 

Šebestiána v Chomutově na jaře 2024. Něco, jako byla akce v Žatci před čtyřmi lety. Je to akce, která bude 

logisticky náročná, i finančně náročná, ovšem dá se zvládnout za přispění všech členů sboru a při řádném 

vedení se dá na této akci i vydělat nějaká koruna do sboru. A mi tu akci zvládneme a zvládneme ji se ctí. 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 5 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Stručný přehled hospodaření sboru za rok 2022 

Stav bankovního účtu 

Ke dni konání VH 2022 je na sborovém účtu částka ve výši:  31.888,- Kč 

Stav hotovosti na pokladně 

Ke dni konání VH 2022 je na pokladně hotovost ve výši:   287,- Kč 

Nákup odznaků a hvězdiček od Z. Tollara 

Zdeněk Tollar má vyrobeno následující: 

 Zlaté hvězdičky   4 ks 250,- Kč / ks  celkem 1.000,- Kč ano / ne 

 Stříbrné hvězdičky        30 ks 150,- Kč / ks  celkem 4.500,- Kč ano / ne 

 Znak na brašnu   7 ks 350,- Kč / ks  celkem 2.450,- Kč ano / ne 

 Zlatý střelecký odznak  2 ks 350,- Kč / ks  celkem  700,- Kč ano / ne 

 Stříbrný střelecký odznak  3 ks 350,- Kč / ks  celkem 1.050,- Kč ano / ne 

 Bronzová střelecký odznak 5 ks 200,- Kč / ks  celkem 1.000,- Kč ano / ne 

CELKEM v hodnotě 10.700,- Kč 

Sbor tedy odkoupí pouze střelecké odznaky v celkové výši: 2.750 Kč. Ostatní zboží si mohou u Zdeňka 

zakoupit členové individuálně. 

 

Valná hromada 2022 schvaluje Zprávu o činnosti a Stručný přehled hospodaření za rok 2022 

 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Zpráva o činnosti a Stručný přehled hospodaření je schválen ano / ne 

 

Organizační záležitosti sboru 

Členské příspěvky pro rok 2023 

Valná hromada 2022 rozhodla o výši měsíčních členských příspěvků pro rok 2023 následovně: 

 Řádní členové:    200,- Kč 

 Řádní členové nad 65 let:         50,- Kč 

 Čestní členové:      0,- Kč 

 Přispívající členové:     0,- Kč 

Dle stanov se členské příspěvky platí měsíčně, čtvrtletně, nebo pololetně. 

 

Rozdělování financí za akce 

Finance za účast na akci se budou rozdělovat rovným dílem mezi zúčastněné členy na dané akci.  

Valná hromada 2022 schvaluje výši členských příspěvků na rok 2023 a způsob rozdělování financí za akce 

 pro: 7  proti: 0 zdržel se: 0 

Výše členských příspěvků pro rok 2023 a způsob rozdělování financí za akce je schválen. 

ano / ne 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 6 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

 

Výkonnostní střelecký odznak 

Návrh na zavedení Výkonnostního střeleckého odznaku (dále jen VOS) je předložen VH 2022 ke zvážení 

s tím, že každý člen sboru si do konce roku 2022 rozmyslí případné změny, či doplnění návrhu a písemnou 

formou sdělí členu rady sboru svůj doplňující návrh, nebo změnu prvotního návrhu. Jiná, než písemná forma 

nebude akceptována. 

Povyšování 

Postup pro povyšování není stanoven. Po krátké diskusi se přítomní shodli na zachování stávajícího 

stavu, kdy povyšování navrhují členové sboru radě sboru, která návrh probere a schválí, nebo zamítne 

s odůvodněním.  

Plánované akce sboru pro rok 2023 

Zásadní akce: 

Konference OzKČ 

  Datum a místo konání: 25. března 2023 Ostrov nad Ohří. 

Na konferenci se bude řešit hlavně volba nového výboru OzKČ s volbou nového předsedy. Výbor je pětičlenný 

a za každý sbor je do výboru zvolen jeden člen. Za Chomutovské ostrostřelce pojedou na konferenci tři lidé 

a můžeme nominovat někoho, kdo by měl zájem být členem výboru případně se stát předsedou OzKČ. Prosím 

o rozmyšlení a v lednu si to na řádné schůzi dáme dohromady. 

 

Ples 2023 

Datum a místo konání: prozatím 1. dubna 2023 ve sportovní hale v Údlicích. 

Cena za pronájem sportovní haly je 10.000,- Kč a to za sál 6.000,- Kč a za salónek 4.000,- Kč. Kapela Úlet 

souhlasí s cenou 10.000,- Kč za večer. Plánování plesu začneme řešit na schůzi v prosinci. Marie Chábová 

s Luďkem Vyhlasem zkusí zorganizovat dřívější termín. 

 

Královské střelby 2023 

  Datum a místo konání: 13. května 2023 na střelnici v Prunéřově. 

Na tuto akci pozveme i střelce z ostatních sborů. Stávající Král střelců, Pavel Holeček připraví terč. Luděk 

Vyhlas nahlásí domluvený termín na Střelnici Prunéřov. 

 

Valná hromada 2023 

Datum a místo konání: 22. dubna 2023. Místo a čas budou upřesněny na webových 

stránkách sboru. 

Základním důvodem k přesunutí VH na jaro je účetní závěrka, kterou musí dle platné legislativy VH 

schvalovat. 

 

Královské střelby OzKČ 

Datum a místo konání: 9. září 2023 na střelnice SSK Karlovy Vary Březová. 

Střelby pořádají kolegové z Ostrova nad Ohří. Propozice bude P. Šindelář posílat v srpnu. 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 7 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Mistrovské střelby 2023 

Datum a místo konání: 7. října 2023 na střelnice v Prunéřově. 

Na tuto akci nebudeme hromadně zvát střelce z ostatních sborů. Stávající Mistr střeleb, Pavel 

Holeček připraví terč. Luděk Vyhlas nahlásí domluvený termín na střelnici v Prunéřově. 

Ostatní akce: 

Výstup na Bořeň 

Datum a místo konání: 7. ledna 2023 od 12:30 na parkovišti pod Bořní. 

Odpoledne zakončíme posezením v hospůdce. 

Kadaňský masopust 

  Datum a místo konání: 18. února 2023 v Kadani. 

Obdobný scénář. Zatím jednáme o financích. V současné době se bavíme o částce 6.000,- Kč za minimálně 

8 lidí v uniformách a v dobovém oblečení.  

Memoriálové střelby 

Datum a místo konání: 3. června 2023 na Střelnici Prunéřov. 

O jejich organizování se domluvíme na řádných schůzích na jaře. 

 

 

Diskusní příspěvky 
V. Okénková žádost o možnost přesunutí termínu plesu na bližší termín – zajišťují M. Chábová a L. 

Vyhlas, pozor na termín 27/2 – 05/03 – Jarní prázdniny v Chomutově 

J. Okénka  vyslovil kritiku aktivity členů sboru na příkladu střelců ze Zschopau, na prosincové ŘS 

domluví bowling a na září roku 2023 zajistí Jablochatu 

J. Elbelová připomněla bod z ŘS – zasazení stromu – byl to pouze návrh, není nutné vést 

v patrnosti 

J. Elbelová navrhuje rozšířit propagaci sboru po okolních obcích, navrhuje uskutečnit propagační 

a zároveň stmelující výlet do Loun s případnou návštěvou radnice 

Závěr VH 2022 

Zápis z VH 2022 zapsal:    Luděk Vyhlas 

Podpis:      ______________________________________ 

Zápis z VH 2022 ověřil:    Jana Elbelová 

Podpis:      ______________________________________ 



Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Valná hromada 2022 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 8 z 8 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Příloha: 

Prezenční listina řádných členů Chomutovského ostrostřeleckého sboru 


